

## BÁO CÁO

### Tình hình thực hiện nhiệm vụ KT-XH, AN-QP tháng 01 và nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 02 năm 2023

#### I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CỦA UBND HUYỆN

- Tháng 01/2023, UBND huyện chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành và địa phương chủ động ban hành Kế hoạch, giải pháp cụ thể để triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 10-NQ/HU ngày 22/12/2022 của Huyện ủy về phương hướng, nhiệm vụ năm 2023, Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của HĐND huyện, Quyết định số 3803/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện về ban hành Chương trình công tác năm 2023.

- Tập trung thực hiện tốt công tác an sinh xã hội và chăm lo đời sống Nhân dân trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Chỉ đạo chuẩn bị tốt các điều kiện, đảm bảo cho Nhân dân trên địa bàn huyện đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm theo đúng tinh thần quán triệt, chỉ đạo tại Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 30/11/2022 của Tỉnh ủy, Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 13/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh và các văn bản chỉ đạo có liên quan.

- Chỉ đạo kiểm tra, kiểm soát về chất lượng hàng hoá phục vụ Tết; theo dõi tình hình giá cả hàng hoá, lương thực, thực phẩm trong thời gian trước, trong Tết Nguyên đán Quý Mão trên địa bàn huyện Nông Sơn.

- Tăng cường công tác quản lý quy hoạch và trật tự xây dựng; công tác quản lý, bảo vệ tài nguyên lâm khoáng sản trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

- Chỉ đạo công tác trực SSCĐ từ huyện đến cơ sở, giữ vững tình hình ANCT-TTATXH trên địa bàn huyện; tổ chức hội nghị triển khai nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2023; chuẩn bị các điều kiện tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2023.

#### II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KT-XH THÁNG 01/2023

##### 1. Lĩnh vực Kinh tế

Tổ chức triển khai kế hoạch sản xuất vụ Đông Xuân 2022-2023 được 1.500,3 ha/1.599,8 ha KH, đạt 93,8% KH. (Trong đó: Cây lúa: 1.020,1 ha/1.019,3 ha KH, đạt 100,1% KH (Lúa chủ động nước 705 ha/710,2 ha; lúa không chủ động nước 315,1 ha/309,1 ha). Cây ngô: 130 ha/192 ha KH, đạt 67,7% KH. Cây lạc: đã xuống giống 190 ha/206 ha, đạt 92,2% KH. Các loại cây trồng khác 160,2 ha/182,5 ha (đạt 87,8 % KH)). Hiện nay, đang tiếp tục xuống giống các diện tích còn lại. Nhìn chung cây trồng sinh trưởng phát triển tốt, một số đối tượng sâu bệnh gây hại rải rác, tỷ lệ gây hại thấp.

Tổng đàn (Số liệu thống kê ngày 01/10/2022): Gia súc: 13.950 con, tăng 5,06% so với cùng kỳ năm 2021. Đàn vật nuôi sinh trưởng phát triển ổn định, không xảy ra dịch bệnh nguy hiểm chỉ xảy ra một số bệnh thông thường theo mùa. Đã ban hành Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 05/01/2023 về phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn huyện Nông Sơn năm 2023; Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 05/01/2023 về Tiêm vắc xin phòng bệnh cho đàn gia súc, gia cầm năm 2023.

Sản xuất công nghiệp, thương mại – dịch vụ phát triển mạnh hơn so với cùng kỳ. Tổng giá trị sản xuất công nghiệp trong tháng ước đạt 78,2 tỷ đồng, lũy kế từ đầu năm đến nay đạt 78,2 tỷ đồng, tăng 10,72% so với cùng kỳ năm trước. Giá trị thương mại-dịch vụ trong tháng ước đạt 47,85 tỷ đồng, lũy kế từ đầu năm đến nay đạt 47,85 tỷ đồng, tăng 11,47% so với cùng kỳ năm trước.

Thu ngân sách Nhà nước thực hiện được 3,845 tỷ đồng đạt 5,53% so với kế hoạch tỉnh giao; 5,36% so với kế hoạch huyện giao năm 2023. Trong đó: số thu do tỉnh quản lý: 1.624 triệu đồng, đạt 2,84% so với kế hoạch; số thu do huyện quản lý: 2.221 triệu đồng, đạt 18,03% so với kế hoạch tỉnh giao, 15,25% kế hoạch huyện giao. Chi ngân sách Nhà nước là 22,328 tỷ đồng, trong đó: Chi đầu tư phát triển 1,055 tỷ đồng đạt 0,95% kế hoạch; chi thường xuyên là 16,503 tỷ đồng, đạt 6,8% so với kế hoạch; chi chuyển giao ngân sách xã là 3,952 tỷ đồng; chi tạm ứng: 818 triệu đồng.

Tăng cường chỉ đạo các chủ đầu tư tập trung triển khai thi công các công trình xây dựng cơ bản từ kế hoạch đầu tư công, các dự án thuộc chương trình dự án của Nhà nước. Tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công trong tháng 01/2023 được 23,9%.

Thực hiện tốt công tác giao đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo đúng quy định; cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho 07 trường hợp; hủy giấy chứng nhận 02 trường hợp; giao đất tái định cư cho 03 trường hợp; cấp Giấy chứng nhận QSD đất tái định cư cho 04 trường hợp. Ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực khoáng sản đối với ông Lê Văn Hóa, số tiền xử phạt nộp vào ngân sách nhà nước 10.000.000 đồng.

## **2. Lĩnh vực Văn hoá-Xã hội**

Tập trung chỉ đạo công tác chuẩn bị và tổ chức đón Tết nguyên đán Quý Mão năm 2023. Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình đời sống nhân dân và có kế hoạch hỗ trợ kịp thời, đảm bảo không có hộ dân nào bị thiếu đói, Nhân dân được đón Tết trong không khí vui tươi, phấn khởi, đầm ấm, an toàn. Tập trung xác lập thủ tục hồ sơ để giải quyết chế độ, chính sách đối với người có công kịp thời; chỉ đạo các địa phương chỉnh trang, tôn tạo các công trình ghi công liệt sỹ để phục vụ việc tổ chức viếng hương và thăm viếng của thân nhân liệt sỹ vào dịp Tết.

Tổ chức thăm, tặng quà của Chủ tịch nước, của tỉnh, huyện đến các đồng chí Lão thành cách mạng, gia đình chính sách, các đối tượng người có công, các đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, có hoàn cảnh khó khăn, cán bộ chủ chốt đã nghỉ hưu qua các thời kỳ của huyện, xã; đối tượng chính sách, người có công trong dịp

tết Nguyên đán. Tiếp nhận và cấp 33 tấn gạo cho nhân dân đảm bảo đúng đối tượng, đúng quy định.

Chỉ đạo tổ chức tốt các hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 93 năm thành lập Đảng và mừng Đảng đón Xuân. Trong đó thực hiện tốt các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan, xây dựng các cụm panô cổ động dọc trục đường QL14H, 611 và các tuyến đường trên địa bàn huyện; treo cờ hồng, cờ phướn, trang trí đèn nháy; xây dựng công chào trang trí... Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao sôi nổi, đều khắp phục vụ nhân dân. Sản xuất, phát sóng các chương trình phát thanh, truyền hình, các tin bài, phóng sự phản ánh các hoạt động đón tết Quý Mão năm 2023.

Tuyên truyền, vận động nhân dân ra quân dọn vệ sinh môi trường, trang trí đường làng, ngõ xóm khang trang, sạch đẹp, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trên địa bàn huyện. Thường xuyên theo dõi, tổ chức thanh tra, kiểm tra các điểm kinh doanh dịch vụ văn hoá; hoạt động kinh doanh du lịch trước Tết, đảm bảo ổn định trật tự trên lĩnh vực văn hoá, thể thao và du lịch.

Ngành giáo dục xây dựng kế hoạch tổ chức cho giáo viên và học sinh vừa vui Xuân đón Tết vừa chuẩn bị tốt các điều kiện để tiếp tục thực hiện nhiệm vụ năm học sau Tết.

Đẩy mạnh công tác tiêm chủng mũi nhắc lại vắc xin phòng, chống dịch Covid-19, nhất là các đối tượng là người cao tuổi, người có bệnh lý nền, người suy giảm miễn dịch... được tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch. Triển khai các hoạt động phòng chống các bệnh truyền nhiễm gây dịch ở người như tay chân miệng, sốt xuất huyết, Adenovirus, cúm, đậu mùa khi... Đồng thời, tăng cường kiểm soát, xử lý việc sản xuất, kinh doanh thực phẩm giả, kém chất lượng; đảm bảo quyền lợi người tiêu dùng và phòng, chống ngộ độc thực phẩm, giúp Nhân dân đón Tết, vui Xuân an toàn; trong tháng không xảy ra vụ ngộ độc thực phẩm nào trên địa bàn.

#### **4. Lĩnh vực Nội chính**

- Tình hình an ninh trật tự trên địa bàn huyện ổn định, công tác bảo vệ, trực sẵn sàng chiến đấu được đảm bảo. Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, đảm bảo ANTT trên địa bàn huyện, đặc biệt là trước, trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Theo dõi, nắm chắc tình hình, an ninh chính trị nội bộ liên quan đến Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII và kỳ họp bất thường lần thứ 2, Quốc hội khóa XV; tiếp tục triển khai các biện pháp ngăn chặn, xử lý các trang mạng của các cá nhân, tổ chức đăng tin, bài, bình luận, chia sẻ, phát tán thông tin xấu, độc chống Đảng, Nhà nước. Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án 06 của Chính phủ; làm tốt công tác PCCC. Trong tháng xử lý 18 trường hợp vi phạm trật tự an toàn giao thông, xử phạt nộp vào ngân sách nhà nước số tiền 24,4 triệu đồng.

- Tổ chức hội nghị triển khai nhiệm vụ QP, QSDP năm 2023; Tổng kết công tác giáo dục QP&AN năm 2022 và triển khai công tác giáo dục QP&AN năm 2023; Ban hành Kế hoạch công tác PKND năm 2023. Tổ chức lễ tiếp nhận 48 quân nhân đã hoàn thành nghĩa vụ phục vụ tại ngũ về lại địa phương. Thực hiện tốt công tác phối hợp theo Nghị định 03/2019/NĐ-CP của Chính phủ; tổ chức lực

lượng tuần tra, kiểm soát địa bàn kịp thời phát hiện xử lý có hiệu quả các tình huống xảy ra.

- Công tác bổ nhiệm, đề bạt, quản lý sử dụng, nâng bậc, nâng ngạch đối với cán bộ công chức, viên chức, hợp đồng thực hiện đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Phê duyệt quỹ lương năm 2023 cho cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách cấp xã. Tổ chức thành công buổi gặp mặt ban nhân dân thôn, người hoạt động KCT xã, người hoạt động không chuyên trách thôn tại các xã. Nhận, kiểm tra và bàn giao kê khai tài sản của CB, CC cấp xã thuộc diện kê khai (lần đầu, thường xuyên, bổ sung) gửi về Thanh tra tỉnh và Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy theo quy định. Làm tốt công tác cải cách hành chính, thực hiện việc đánh giá xếp hạng cải cách hành chính huyện đúng theo quy định. Quyết định tặng Giấy khen: Cho 02 tập thể và 04 cá nhân vì đã thành tích xuất sắc trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện năm 2022. Làm tốt công tác quản lý tôn giáo trên địa bàn huyện.

- Công tác thanh tra thực hiện đảm bảo theo kế hoạch đã được phê duyệt. Làm tốt công tác giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo. Ban hành Kế hoạch tiếp tục chỉ đạo việc thực hiện cơ chế kiểm soát quyền lực, kiểm soát xung đột lợi ích nhằm góp phần phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn huyện. Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TU ngày 13/12/2022 của Tỉnh ủy Quảng Nam về nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tiếp công dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của dân.

Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, kiểm tra việc xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, công tác hộ tịch, hộ khẩu, chứng thực và trợ giúp pháp lý được thực hiện đúng quy định. Tiếp nhận và giải quyết được 78 trường hợp trên lĩnh vực hộ tịch; 872 trường hợp lĩnh vực chứng thực.

Trong tháng Ban Tiếp công dân huyện đã tiếp 01 lượt người đến kiến nghị, phản ánh trên lĩnh vực đất đai ... được huyện giao cho địa phương liên quan kiểm tra, xác minh, tham mưu UBND huyện giải quyết, trả lời công dân theo quy định.

#### *\* Đánh giá chung*

Nhìn chung, trong tháng 01 tình hình sản xuất nông nghiệp tương đối ổn định, diện tích xuống giống đạt 93,8%; các cơ sở sản xuất kinh doanh hoạt động tốt và hiệu quả, các hoạt động dịch vụ, thương mại diễn ra sôi động, tăng trưởng mạnh so với cùng kỳ; công tác an sinh xã hội, chăm lo đời sống Nhân dân trước, trong và sau dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023 được đảm bảo, các chế độ chính sách được chi trả kịp thời cho các đối tượng. Nhân dân có một cái Tết vui tươi, lành mạnh; tình hình chính trị quốc phòng được tăng cường.

*Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đạt được, vẫn còn những tồn tại, hạn chế và khó khăn như sau:* Việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ công vụ năm 2023 chưa được các ngành tập trung. Tình hình an ninh chính trị trước và sau dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023 vẫn còn diễn biến phức tạp, tiềm ẩn các loại tội phạm, tệ nạn xã hội như trộm cắp tài sản, đánh bạc, đánh người gây thương tích... Việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính ở một số đơn vị chưa thực hiện nghiêm.

### **III. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 2 NĂM 2023**

Để phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, ngoài nhiệm vụ thường xuyên các cấp, các ngành, địa phương cần tập trung thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 2/2023, như sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo sản xuất nông nghiệp và chăm sóc, bảo vệ các loại cây trồng vụ Đông Xuân 2022-2023. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh trên cây trồng, con vật nuôi. Triển khai công tác tiêm phòng đợt 1/2023 trên đàn gia súc, gia cầm. Thực hiện công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông – lâm – thủy sản.

2. Xây dựng Phương án phòng chống hạn năm 2023. Triển khai thực hiện danh mục các công trình kiên cố hóa kênh mương, thủy lợi đất màu, các công trình nước sạch sinh hoạt năm 2023.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2023, Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) và các chương trình phát triển nông thôn khác; tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án kinh tế vườn, kinh tế trang trại giai đoạn 2022-2025 theo kế hoạch đề ra.

4. Thực hiện các biện pháp thu ngân sách, tăng cường chống thất thu và nợ đọng thuế; xử lý cân đối thu chi chặt chẽ, tiết kiệm, đúng quy định, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ ở từng ngành, địa phương.

5. Đẩy nhanh công tác lập hồ sơ thủ tục đấu thầu triển khai thực hiện dự án xây dựng hệ thống hồ sơ địa chính và cơ sở dữ liệu quản lý đất đai 05 xã thuộc huyện Nông Sơn.

6. Đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình, nghiệm thu đưa vào sử dụng và lập hồ sơ thanh quyết toán các công trình đã hoàn thành; chuẩn bị các điều kiện triển khai thi công các công trình đầu tư công năm 2023. Đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công trình, dự án trong mùa nắng; hoàn chỉnh thủ tục giải ngân vốn ĐTXD cơ bản, vốn kế hoạch năm 2022 kéo dài thời gian thanh toán, kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023.

7. Thường xuyên kiểm tra, theo dõi, thực hiện tốt công tác quản lý trật tự xây dựng; kiểm tra, giám sát việc thi công xây dựng đối với các công trình nhà ở riêng lẻ đã được cấp phép trên địa bàn huyện, xử lý các trường hợp vi phạm trật tự an toàn giao thông theo đúng quy định; xử lý dứt điểm các trường hợp xây dựng trái phép tồn tại.

8. Tiếp tục theo dõi tình hình đời sống nhân dân trên địa bàn huyện nhất là hộ gia đình khó khăn, hộ nghèo. Kiểm tra, giải quyết đầy đủ, kịp thời chế độ cho các đối tượng chính sách, người có công cách mạng và đối tượng bảo trợ xã hội. Xây dựng kế hoạch tuyên truyền đào tạo nghề cho lao động nông thôn; tổng hợp nhu cầu học nghề của lao động. Xây dựng kế hoạch giảm nghèo năm 2023, giao chỉ tiêu giảm nghèo cho các xã. Tiếp tục hướng dẫn, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ hoàn thành việc hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ gia đình chính sách người có công theo Nghị quyết số 11/NQ-HĐND của HĐND tỉnh.

9. Chỉ đạo, hướng dẫn UBND xã Quế Trung xây dựng kế hoạch và tổ chức Lễ hội Bà Thu Bồn năm 2023. Tổng kết phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” năm 2022 và triển khai nhiệm vụ năm 2023. Xây dựng kế hoạch phát triển du lịch trên địa bàn huyện năm 2023. Tổ chức kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hóa trên địa bàn huyện.

10. Tiếp tục chỉ đạo ngành giáo dục triển khai chương trình học kỳ 2 năm học 2022-2023 và các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục đảm bảo hiệu quả. Đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia và đạt kiểm định chất lượng giáo dục.

11. Tiếp tục thực hiện đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm bảo đảm ANTT. Tăng cường tuần tra kiểm soát về ATGT đường bộ, đường thủy nội địa; đẩy mạnh các hoạt động tấn công trấn áp tội phạm, các tệ nạn xã hội nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối về ANCT-TTATXH trên địa bàn huyện. Thường xuyên nắm tình hình, triển khai các biện pháp ngăn chặn, xử lý các trang mạng của các tổ chức, cá nhân đăng tin bài, bình luận, chia sẻ, phát tán thông tin xấu, độc chống Đảng, Nhà nước. Tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác quản lý nhà nước về ANTT, công tác đảm bảo TTATGT. Trọng tâm là triển khai thực hiện Đề án 06 của Chính phủ.

12. Duy trì nghiêm chế độ trực SSCĐ từ huyện đến cơ sở bảo vệ an toàn trước, trong và sau các hoạt động kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023). Thực hiện tốt công tác phối hợp theo Nghị định 03/2019/NĐ-CP của Chính phủ, tổ chức lực lượng tuần tra, kiểm soát địa bàn kịp thời phát hiện xử lý có hiệu quả các tình huống xảy ra; chuẩn bị các điều kiện và tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2023 đúng theo kế hoạch, bảo đảm trang nghiêm. Làm tốt công tác quốc phòng quân sự địa phương theo kế hoạch đề ra.

13. Thực hiện quy trình trong công tác cán bộ về bổ nhiệm, bổ nhiệm lại; giải quyết các chế độ, chính sách về nâng lương, nghỉ hưu đối với cán bộ, công chức, viên chức. Làm tốt công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức theo công văn của Sở Nội vụ tỉnh, theo đề nghị của cơ quan, đơn vị và cá nhân cán bộ, công chức, viên chức. Tổ chức bình xét các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng năm 2022; quyết định tặng các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng năm 2022 và đề nghị cấp trên tặng danh hiệu tập thể lao động xuất sắc, Cờ thi đua và Bằng khen. Thực hiện tốt công tác quản lý hội. Giải quyết kịp thời các vấn đề phát sinh liên quan đến tôn giáo.

14. Tổ chức các cuộc thanh tra theo kế hoạch năm 2023. Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp công dân theo quy định của Luật tiếp công dân và tập trung tham mưu giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo đúng quy định của pháp luật. Tăng cường quán triệt CB, CC, VC và người lao động của cơ quan, đơn vị mình thực hiện nghiêm kỷ cương, kỷ luật hành chính Nhà nước.

15. Làm tốt công tác phổ biến các Luật, Nghị quyết mới được Quốc hội thông qua và triển khai nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật.

16. Tăng cường các giải pháp quản lý bảo vệ rừng; phòng cháy, chữa cháy rừng; ngăn chặn kịp thời tình trạng đốt phá rừng, lấn chiếm đất rừng nhất là đối với rừng đặc dụng, rừng phòng hộ; thường xuyên kiểm tra, truy quét ngăn chặn và

xử lý nghiêm các đối tượng khai thác, vận chuyển, mua bán lâm sản trái phép trên địa bàn huyện.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng tháng 01 và nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 02 năm 2023, yêu cầu các ngành, địa phương triển khai thực hiện đạt kết quả tốt./.

***Nơi nhận:***

- UBND tỉnh (b/c);
- TT, TV Huyện uỷ (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);
- LĐ UBND huyện;
- Mặt trận và các đoàn thể ở huyện (phối hợp);
- Các cơ quan ban, ngành ở huyện;
- UBND các xã;
- CPVP-CN;
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT.CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**